56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33588 Segunda-feira, 02 DE ABRIL DE 2018

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 001/2018.
REF: PROCESSO LICITATÓRIO SEAD/DGL Nº 017/2017.
Objeto: FORNCEIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL em
conformidade com as especif cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas no Termo de referência –Anexo I do edital, o
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de, consoante
estabelecido no Processo Licitatório nº 017/2017, passam a fazer
parte integrante deste Contrato, sob a forma de anexos, como se
nele fossem transcritos no Termo de Referência (Anexo I do edital).
Fiscal do Contrato: Tamara Lucia Santos e Silva,
matrícula:5897818/2, CPF: 015.459.882-85.
Assinatura: 27/03/2018.
Vigência: O prazo de execução do objeto deste Contrato inicia-se
na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses.
Preço mensal estimado: R$ 93,00 e o preço total estimado importa
na quantia de R$ R$ 1.116,00.
Dotação Orçamentária: Atividade UG-960101/UO-
11122.1297.8338 Fonte-0101 Natureza da Despesa-339030.
Contratado: SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ÁGUA
LTDA-ME.
CNPJ: 15.207.445/0001-14
End: Estrada da Icuí Guajará, nº 10, Residencial Park das
Laranjeiras, bairro: Icuí Guajará.
Ordenador:  Maria Alves dos Santos
                  Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 296077

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA
Nº 094/2018 DE 28 DE MARÇO DE 2018

Nome Fabio Henrique de Oliveira Alves

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 01 ½ (uma e meia diárias)

Origem Marabá

Destino São Domingos do Araguaia/Piçarra/São
Geraldo do Araguaia/Marabá.

Objetivo

Realizar entrega de cartas de créditos e
conduzir a Diretora-Geral deste Núcleo
para participar de cerimônia de entrega
dos créditos aos microempreendedores
benef ciados com o Programa de
Microcrédito do Governo do Estado do Pará.

Período 31/03 a 01/04/18.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 296031

RESUMO DA PORTARIA
Nº 098/2018 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Nome Cleomar Dias Botelho

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 07 (sete diárias)

Origem Redenção

Destino Belém

Objetivo

Realizar cadastros no sistema credweb dos mi-
croempreendedores dos municípios de Redenção
e Pau D’arco, bem como participar da realização
do Comitê de Crédito dos microempreendedores
a serem benef ciados com o Programa de Micro-
crédito do Governo do Estado, através do NGPM-
-CREDCIDADÃO.

Período 01 a 07/04/2018.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 296185

RESUMO DA PORTARIA
Nº 096/2018 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Nome Maria Alves dos Santos
Cargo Diretora-Geral
Nº de diárias 02 ½ (duas e meia diárias)
Origem Belém

Destino
Marabá/São Geraldo do Araguaia/São Do-
mingos do Araguaia/Piçarra/ Marabá/Be-
lém.

Objetivo

Realizar a entrega de cartas de créditos
aos microempreendedores benef ciados
com o Programa de Microcrédito do Gover-
no do Estado, através do NGPM-CREDCI-
DADÃO.

Período 30/03 a 01/04/2018.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 296034

  RESUMO DA PORTARIA
Nº 097/2018 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Nome Rodolfo Batista Guedes
Cargo Diretor Operacional
Nº de diárias 04 ½ (quatro e meia diárias)
Origem Belém
Destino Santarém.

Objetivo

Participar da realização dos Comitês de
Créditos dos microempreendedores a serem
benef ciados com o Programa de Microcrédito
do Governo do Estado, através do NGPM-
CREDCIDADÃO nos municípios de Santarém,
Mojui dos Campos, Belterra e Óbidos, todos
ligados ao Polo Baixo Amazonas.

Período 09 a 13/04/18.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 296038

RESUMO DA PORTARIA
Nº 095/2018 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Nome Maria de Lourdes Santos Moura
Cargo Gerente Administrativo
Nº de diárias 02 ½ (duas e meia diárias)
Origem Belém

Destino
Marabá/São Geraldo do Araguaia/São
Domingos do Araguaia/Piçarra/ Marabá/
Belém.

Objetivo

Acompanhar a Diretora-Geral deste Núcleo
nas cerimônias de entrega de cartas
de créditos aos microempreendedores
benef ciados com o Programa de
Microcrédito do Governo do Estado, através
do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 30/03 A 01/04/18.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-CREDCIDADÃO.
Protocolo: 296033

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 220/2018, DE 28 DE MARÇO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do dia 04/11/2016 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 008/2017, de 04/01/2017,
publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 2018/131618, de 23/03/2018;
R E S O L V E:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, no período de 25/04/2018
a 23/06/2018; a Licença Prêmio do servidor ABNER JOSE DA
CONCEIÇÃO CUNHA, matrícula nº. 5010/1; ocupante do Cargo
de Assistente Administrativo, lotado na Coordenadoria de
Recursos Humanos; referente ao triênio 2013/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 295911

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 31/2015 – TP 03/2015
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza Ltda – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Obra de Implantação do Sistema de Abastecimento de
Água, no município de Tracuateua, neste Estado.
Justif cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, I da Lei nº
8.666/93.
Vigência: 23/03/2018 a 21/07/2018
Data da Assinatura: 23/03/2018
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 295932

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

6° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 12/2013
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Diocese da Santíssima Conceição do Araguaia – CNPJ
05.254.255/0001-02
Objeto do Convênio: Construção do Centro Cultural Comunitário
no Município de Conceição do Araguaia, neste Estado.
Justif cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 23/03/2018 a 21/07/2018
Data da Assinatura: 23/03/2018
Ordenador Responsável:
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 296095

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 221/2018, DE 28 DE MARÇO DE 2018.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI 5.810/94

PROCESSO: 2018/133786, DE 26/03/2018.
Servidor: Fernando Calçada da Silva; Matrícula: 57199309/1;
Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas.
Objetivo: Fazer levantamento fotográf co, cadastramento e
croquis dos imóveis para atender à solicitação do SETRAN.
Servidor: Sandro de Sousa Barradas; Matrícula:
57199257/157202050/2; Cargo/Função: Motorista; Objetivo:
Conduzir o veículo da SEDOP.
Período: 02/04/2018 a 07/04/2018
Diárias: 5,5
Destino(s): Igarapé Miri/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 296099
PORTARIA Nº 219/2018, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 E 149 DA LEI 5.810/94
PROCESSO: 2018/133037, DE 26/03/2018

Servidor: Geraldo Henrique Almeida Figueiredo /Matrícula:
54191151/8, Cargo/Função: TGIE-Arquiteto.
Objetivo: Fazer visita técnica na obra do Sistema de
Abastecimentos de Água
Servidor: Jaime Peres de Oliveira /Matrícula: 7030/1, Cargo/
Função: Motorista.
Objetivo: Conduzir o veículo desta SEDOP com o técnico.
Período: 28//03/2018
Diárias: 0,5 ( meia)
Destino(s): Vigia/PA.
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 295728
RESUMO DA PORTARIA

Nº 222/2018, DE 28 DE MARÇO DE 2018.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 145 DA LEI 5.810/94

PROCESSO: 2018/130463, DE 23/03/2018.
Servidor: Paulo Francinette Marques
Matrícula: 6661/1
Cargo/Função: TGIE-Engenheiro Civil
Objetivo: Fiscalização nas obras do Hospital do Tapajós e
Construção da Praça da Rotatória.
Período: 07/03/2018 a 09/03/2018
Diárias: 2,5 (duas e meia)
Destino(s): Itaituba/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 296106